απαιτείται, και αποφάσεις ανάθεσης που εκδίδονται και συμβάσεις που συνάπτονται από φορείς της Γενικής Κυβέρνησης είναι άκυρες, 
εφόσον δεν έχει προηγηθεί η έκδοση της απόφασης ανάληψης υποχρέωσης της παρ. 2 του άρθρου 2, υπό την επιφύλαξη της παρ. 4 του 
άρθρου 2 και της παρ. 4 του άρθρου 4» 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου διακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(1.200.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: (€ 
1.488.000,00)  ΦΠΑ  

Προσφορές γίνονται δεκτές για το σύνολο της προμήθειας. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας

[...]

την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

­ Την υπ’ αριθμ. 7188/16.04.2025 (Πρακτικό 401/16.04.2025-Θ.18ο)  Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΕΡΤ Α.Ε. με την οποία εγκρίνεται η αναγκαιότητα της Προμήθειας συστήματος ενδοεπικοινωνίας (CPV: 32360000-
4), προϋπολογιζόμενης δαπάνης ενός εκατομμυρίου διακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.200.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α. και 
εξουσιοδοτείται ο Γενικός Διευθυντής Τεχνολογίας και Λειτουργίας Μέσων να εκδώσει την απόφαση διενέργειας 
της διαδικασίας ανάθεσης που θα ακολουθηθεί, να εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης, να υπογράψει κάθε 
σχετικό με την διαδικασία ανάθεσης έγγραφο, να χειρίζεται οποιοδήποτε θέμα προκύψει κατά τον χρόνο

[...]

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II της παρούσας διακήρυξης. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής41 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής42, ποσού  των είκοσι 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (24.000,00€) 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της